Extrato de Publicação de Portarias

Portaria No 016, de 19 de fevereiro de 2024

Dispõe sobre atos administrativos para renovação de
contrato de trabalho.

A Secretária Executiva do Consórcio Intermunicipal de
Saúde da Microrregião de Viçosa, no exercício de suas
atribuições legais e,

Considerando o disposto na cláusula 23a, inciso XIX do
Contrato de Consórcio do CISMIV,

Considerando necessidade de preencher o quadro de
empregados públicos do CISMIV,

Considerando o vasto conhecimento da servidora em questão
no cargo,

Considerando a iminência do processo seletivo para tal
cargo,

Considerando a impossibilidade do cargo ficar vago,

Resolve:

Art. 1o Renovar a contratação da Sra. RITA DE CÁSSIA
DA SILVA GONÇALVES para preencher o emprego público
de Auxiliar Administrativo, pertencente ao quadro de
empregos públicos temporários do CISMIV.

Parágrafo Único: A Secretária Executivo do CISMIV fica
autorizado a adotar as medidas administrativas necessárias
ao cumprimento do disposto no caput deste artigo.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 15 de fevereiro de 2024.

Viçosa, 19 de fevereiro de 2024.

Andréa Lopes da Silva Gonçalves
Secretária Executiva do CISMIV

Portaria No 017 de 19 de fevereiro de 2024.

Dispõe sobre concessão de férias.

A Secretária Executiva do Consórcio Intermunicipal de
Saúde da Microrregião de Viçosa, no exercício de suas
atribuições legais e,
Considerando os termos do artigo 134 da CLT,

RESOLVE:
Art. 1o Ficam concedidas ao servidor WILSON RAMOS
VIEIRA, ocupante do cargo de Recepcionista do CISMIV,
férias a serem gozadas no período de 19/02/2024 a 04/03/2024

relativas ao período aquisitivo compreendido entre
11/04/2022 - 10/04/2023.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Viçosa, 19 de fevereiro de 2024.

Andrea Lopes da Silva Gonçalves
Secretária Executiva do CISMIV

1